Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 37CBFA0A-BA976DE1-954D7560-EA8292EE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 229, DE 9 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das
atribuições  que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o
contido no OFÍCIO Nº 3 / 2024 - ALE-CCPGSSA,

RESOLVE:

Art. 1º  Dispensar os discentes WILLIAN MOREIRA DA COSTA, matrícula
20221MPA0091 e MARIA ALICE BRANDÃO SILVA, matrícula 20241MPA0059, como
representantes do corpo discente no Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Agroecologia do Ifes - Campus de Alegre

Art. 2º O Anexo à Portaria n.º 450, de 24 de agosto de 2023, referente à composição
do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agroecologia do Ifes - Campus
de Alegre, passa a vigorar com as alterações constantes no Anexo a esta Portaria.

Art. 3º Ficam mantidos os demais termos da Portaria n.º 450, de 24 de agosto de
2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 37CBFA0A-BA976DE1-954D7560-EA8292EE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo I - PORTARIA N.º 450, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

 COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM AGROECOLOGIA DO IFES - CAMPUS DE ALEGRE

Coordenador Adjunto

Nome Matrícula SIAPE

OTACILIO JOSE PASSOS RANGEL 1528087

Coordenadora de Curso

Nome Matrícula SIAPE

ANA PAULA CANDIDO GABRIEL BERILLI 1812316

Representantes do Corpo Docente

Nome Matrícula SIAPE

APARECIDA DE FATIMA MADELLA DE OLIVEIRA 1322952

JÉFERSON LUIZ FERRARI 54827

LUCAS LOUZADA PEREIRA 2105405

LUCIANO MENINI 1535967

SAVIO DA SILVA BERILLI 2621348

Representantes do Corpo Discente

Nome Matrícula

Titular LUANA APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20241MPA006

Suplente GILMARA DA SILVA RANGEL 20241MPA004

Secretários

Nome Matrícula SIAPE

Titular WESLEY DE AGUIAR BRAGA 2227727

Suplente DANIELLE INÁCIO ALVES 3011598

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 533A8D6C-17A1E6AD-D816A93A-60F499B0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 230, DE 10 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro de
2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o cabeçalho do anexo I da Portaria n.º 229, de 09 de abril de 2024,
referente à composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Agroecologia do Ifes - Campus de Alegre, como se segue:

Onde se lê: "Anexo I - PORTARIA N.º 450, DE 24 DE AGOSTO DE 2023";

Leia-se: "Anexo I - PORTARIA N.º 229, DE 09 DE ABRIL DE 2024".

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da Portaria n.º 229, de 09 de abril de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral